<sup>7</sup> Regnault Barbou, prévôt de Paris 1271 (*Olin*), bailli de Rouen (1278-1281), de Caen (1281-1285). (*Historiens de France*, t. XXI, table.)

<sup>8</sup> Jean de Montigny avait été successivement prévôt de Paris (1290) et bailli de Sens (1298). (*Ibid.*)

*Rescriptus*, Dupuy.

<sup>11</sup> Cette attestation, ainsi que la suivante, ne se trouve pas dans le texte publié par Dupuy. *Hist. de l'officium*, p. 101.

RÉCENS SOUS PHILIPPE LE BEL.

Et ego Egidius de Remino clericus, apostolicae publicus auctoritate antarius, premissis omnibus et singulis, dictis diebus factis et habitis, inter alia, exortus et rogatus, me subscripsi et signum meum apposui consuetum.

Actum in palatio apud Parisius, anno regni regis Philippi secundi francie, octavo idibus augusti, pontificatus sancti pape Gregorii noni, anno primo.

XV.

ACTE D'UNION DES PRÉLATS ET ABBES.

Paris, 15 juin 1303.

Universis presentes litteras inspecturis, misericordie divina Medu-  
sienensis, Remensis, Senouensis, Narbonensis et Turonensis archiepiscopi:  
Laudunensis, Belvacensis, Cathalanensis, Antissiodorensis, Meldensis,  
Nivernensis, Carnotensis, Aurelianensis, Ambianensis, Morinensis,  
Silvanectensis, Biterrens<sup>1</sup>, Andegavensis, Abrincensis, Constanciensis,  
Ebroicensis, Lexoviensis, Sagiensis, Claromontensis, Lemovicensis, Ani-  
ciensis, et Matiscomensis episcopi: Cluniacensis, Premunsteriensis,  
Majoris Monasterii Turonensis, Sancti Dionisii in Francia, Compen-  
diensis, Sancte Genovefe, Sancti Victoris Parisiensis, Sancti Martini in  
Laudunense, Figiacensis, et Belliloci in Lemovicinno, abbates: fratres  
Hugo visitator domorum Ordinis milicie Templi, ac Sancti Iohannis  
Jerusalimitani in Francia, ac Sancti Martini de Campis Parisiensis  
priors: eternam in vero salutari salutem.

Cum personam domini nostri regis Francie, statum, honorem et  
jura defendere teneamur, eidem domino regi promissionis, quod  
personam suam, domine regine et filii sui heredis in regno, statum,  
honorem, jura et libertates ejusdem, totis viribus, quantum secundum  
Deum poterimus, defendemus, et in eorum tuicione sibi assistemus,  
contra quameunque personam, que eum vellet impetere, statum,  
honorem, jura, et libertates ejus infringere, aut eciam annullare, eciam  
contra dominum B. Papam octavum, qui multa contra eos et regnum

<sup>1</sup> L'évêque de Béziers ne figure pas dans l'acte d'adhésion donné le 14 juin. Béné-

ger III de Froidour, évêque de Béziers de 1298 à 1305. *Archives de la Seine-Inférieure*, t. VI, col. 33.